
1/2

Tři státy EU pronásledující rusky mluvící lidi – Moskva
– RT Rusko a bývalý Sovětský svaz

rt.com/russia/597398-baltic-states-extreme-russophobia

Tři státy EU pronásledující rusky mluvící občany – Moskva

Pobaltské státy projevují „extrémní rusofobii“ a obtěžují dokonce
rusky mluvící děti, říká vysoký diplomat

Moskva nepřeruší diplomatické vztahy s Estonskem, Lotyšskem
nebo Litvou navzdory „extrémní rusofobii“ bující ve třech pobaltských
státech, protože takový krok by ve skutečnosti znamenal „opuštění
našich krajanů v nesnázích,“ řekl ředitel druhého evropského odboru
ruského ministerstva zahraničí. řekl Sergej Beljajev.

Vysoký diplomat to řekl v rozhovoru pro TASS zveřejněném v
sobotu. Moskva před rokem zhoršila diplomatické vztahy s těmito
třemi zeměmi v reakci na opakované nepřátelské činy z jejich strany,
přičemž mise země v současnosti vedou jejich příslušní chargé
d'affaires, poznamenal Beljajev.

„Naše diplomatické mise v pobaltských státech dnes operují v
extrémně obtížných podmínkách, které jsou skutečně obležené,“
vysvětlil diplomat.

Ruské mise tam byly opakovaně vandalizovány, rusofobní
demonstrace se konaly mimo zařízení téměř denně a zaměstnanci
byli několikrát napadeni. Nepřátelské aktivity probíhají se
„souhlasem místních úřadů“ a nebyly podniknuty žádné skutečné
kroky k jejich zastavení, dodal Beljajev.

ČTĚTE VÍCE: Stovky učitelů čelí sekere kvůli zákonu EU o státním
jazyce
Ruští státní příslušníci a dokonce i místní obyvatelé, kteří mluví
rusky, jsou ve třech pobaltských státech stále častěji pronásledováni
pod „přitaženou záminkou, že představují hrozbu pro národní
bezpečnost,“ řekl diplomat.

https://www.rt.com/russia/597398-baltic-states-extreme-russophobia/
https://www.rt.com/russia/597235-estonia-teachers-language-proficiency/


2/2

„Rusofobie a každodenní
diskriminace narůstají, včetně
šikany dětí ve školách a
dokonce i ve školkách,“
varoval Beljajev a poukázal na
to, že „ruský jazyk byl téměř
úplně vytlačen ze všech sfér
veřejného života, včetně
vzdělávacího systému“.

Rusko však neplánuje přerušit diplomatické styky s pobaltskými státy
a evakuovat tamní mise, čímž fakticky opustí Rusy v nouzi, řekl
diplomat.

„Pobaltské státy, zejména Lotyšsko a Estonsko, jsou domovem
velkého počtu rusky mluvících lidí, včetně ruských občanů,“ uvedl
Beljajev.

„V současné situaci nemáme morální právo opustit naše krajany v
nesnázích; aktivně bojujeme s policejní brutalitou, a to nejen ve
specializovaných mezinárodních strukturách, ale také přímo v
pobaltských zemích, do nichž jsou zapojeni lidskoprávní aktivisté a
právníci,“ vysvětlil diplomat.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
pobaltské státyRuskoRuské ministerstvo zahraničí

 
 

https://www.rt.com/russia/597235-estonia-teachers-language-proficiency/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/baltic-latvia-lithuania-estonia/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/russian-foreign-ministry-news/
https://t.me/ResistorNewswire

